
UCHWAŁA NR LXIV/.../2023 
RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXIV/270/2017 z dnia 26 stycznia 2017 r. 
w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (Dz.U z 2022 r. z 2022 r. poz. 2651, 2707, z 2023 r. poz. 180, 326, 
511, 556, 614) oraz art 15 ust.1 i art 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIV/270/2017 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
26 stycznia 2017 r. w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2017 r. poz. 876, zm.: z 2017 r. poz. 2105 i poz. 2721, z 2018 r. poz. 3228, 
z 2019 r. poz. 4851, z 2022 r. poz. 250) wprowadza się następujące zmiany: 

1) §3 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Na inkasenta opłaty targowej, na targowiskach miejskich przy ul. Polnej 
i Okrzei i przy ul. Osiedlowej w Wieruszowie, wyznacza się Urząd Miejski 
w Wieruszowie”; 

2) §3 ust. 3 otrzymują brzmienie: 

„3. Inkasentem opłaty targowej z tytułu sprzedaży w innym miejscu niż 
wymienione w ust. 2 pkt 1-3 niniejszego paragrafu wyznacza się Urząd 
Miejski w Wieruszowie.”; 

3) W §3 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Ustala się dla inkasenta, o którym mowa w ust. 2 pkt 3 niniejszego 
paragrafu miesięczne wynagrodzenie prowizyjne za inkaso w wysokości 25% 
miesięcznie pobranych i terminowo wpłaconych opłat”. 

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie w dniu 1 września 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E627F6DD-B150-496C-B9E7-241E96722EB9. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 19 pkt 2 Ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 

opłatach lokalnych, Rada Gminy w drodze uchwały może zarządzić pobór 

opłaty targowej w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość 

wynagrodzenia za inkaso. 

 

W dotychczas obowiązującej uchwale w tym zakresie inkasentem opłaty 

targowej, na targowiskach miejskich przy ul. Polnej i Okrzei i przy ul. 

Osiedlowej w Wieruszowie, a także z tytułu sprzedaży w innym miejscu niż 

wymienione, było Przedsiębiorstwo Komunalne w Wieruszowie Spółka Akcyjna 

w ramach powierzenia zadania własnego Gminy Wieruszów obejmującego 

prowadzenie targowiska miejskiego. 

 

Z uwagi na fakt, iż od dnia 1 września 2023 r. targowiska miejskie nie będą 

prowadzone przez Przedsiębiorstwo Komunalne w Wieruszowie, należy 

dokonać stosownych zmian w przedmiotowej uchwale. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E627F6DD-B150-496C-B9E7-241E96722EB9. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/.../2023 RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	Uzasadnienie


